



Nyhetsbrev juni 2021

Regionale miljøtilskudd

I 2021 inngår klimarådgivning på gårdsnivå som en del av RMP- tilskuddet og er et 3-årig pilotordning. Med klimarådgivning menes rådgivning som tar for seg en helhetlig gjennomgang av utslipp, karbonbinding og opptak av klimagasser på gården, med sikte på å gjennomføre klimatiltak.

Det kan gis tilskudd for klimarådgivning som er gjennomført i en søknadsperiode, fra 15. oktober forrige år til 15. oktober i søknadsåret. Tiltaksplan og kvittering for utført rådgivning må vedlegges søknaden.

Tiltaksklasser og satser i Viken

- Én-til-én-rådgivning: 4000 kr
- Grupperådgivning: 2000 kr

Tilskuddet kan kun utmåles for én gjennomført rådgivning per søknadsomgang. Mer informasjon om ordningen og godkjente rådgivere finner du på [statsforvalterens nettsider](#).

Nye erosjonsrisikokart brukes fra 2021. Erosjonsrisikoklassen på ditt areal kan ha endret seg. Søk på din eiendom i kartet her. [Endringer i erosjonsrisikoklasser i Oslo og Viken fra gammel til ny modell fra Nibio \(arccgis.com\)](#)

Vi minner derfor om miljøkravene. Miljøkravene gjelder uansett om du søker RMP-tilskudd eller ikke.

- Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved pløying eller tilsvarende jordarbeiding om høsten, skal drågene ha permanent grasdekke.
- Flomutsatte areal skal ikke jordarbeides om høsten.
- Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra jordbruksareal.
 - Areal i stubb på minst 20 meter bredde, tillegg 2 meter med naturlig kantvegetasjon
 - Gras i engomløp, busker eller trær med minimum 6 meters bredde, tillegg 2 meter med naturlig kantvegetasjon
- Arealer med stor eller svært stor erosjonsrisiko (klasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides om høsten.

For de som skal etablere eng nå i sommer, er det viktig at enga blir etablert innen 1.juli for at du skal kunne søke på RMP tiltaket – Gras på arealer utsatt for flom og erosjon, grasdekte vannveier/grasstriper i åker og grasdekt kantsone i åker. Husk at disse tiltakene skal føres i PT søknaden under areal-vekster, fulldyrket eng. Ikke som korn.

Oppdatering av arealtall - kartgrunlaget

Landbruksdirektoratet skal ha en massivoppdatering i Landbruksregisteret høsten 2021. Har du endringer i arealtall? Da er det viktig at det meldes i fra til kommunen før 10. august slik at rettelser kan legges inn og dermed blir med i søknadsomgangen for produksjonstilskudd som begynner 01.10.

Ta en sjekk i gårdskartet om eiendommene dere eier, og eventuell leiejord kommer opp ved søk på gårds og bruksnummer. Er alt riktig skal alle eiendommer du eier komme opp når du skriver inn et av matrikelnumrene.

Planlegger du å drenere jordbruksareal? Vi har mye midler igjen. Informasjon om ordningen og søknadskjema finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

SMIL- midler

Frist til å søke SMIL midler er 1. september. Halden kommunes strategi for bruk av SMIL midler finner du på [hjemmesiden vår](#). Informasjon om ordningen og søknadsskjema finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

Tiltak gjennomført og ønske om utbetaling av tilskudd til drenering eller SMIL?

Logg inn hos landbruksdirektoratet på samme måte som du søker, finn saken din, be om utbetaling elektronisk. Legg ved rapporteringsskjema. Ved drenering skal det også legges ved endelig grøftekart.

[Rapporteringsskjema SMIL](#)

[Rapporteringsskjema drenering](#)

Hindre spredning av floghavre

Vi minner om krav om rengjøring av maskiner som har vært benyttet på kornarealer med floghavre. [Se «Forskrift om floghavre» her](#).

Den som disponerer areal med floghavre, plikter å bekjempe floghavren på hele eiendommen. Et 20 meter bredt belte mot dyrka jord på naboeiendom, mot veier og mot åpne vannveier skal holdes helt fritt for frøbærende floghavreplanter. Tilsvarende gjelder for

arealer som er utsatt for flom. Luket floghavre skal destrueres slik at floghavren ikke kan spres.

Ved kjennskap til eller mistanke om floghavre skal det meldes fra til kommunen og Mattilsynet. Planteprøve må tas og sendes inn til Kimen såvarelaboratoriet.

Registreringsskjema ved funn av floghavre er vedlagt. [Dette skjema ligger også på Mattilsynets sine nettsider.](#)

Elvia – helikopterbefaring

Elvia foretar vedlikeholds- og driftsarbeid av strømmettet ved bruk av helikopter uke 25 og uke 30 i Halden. Elvia vil forsøke å varsle i forkant der de vet om at det er husdyr på beite. Hvis det gjelder deg, så [meld fra til Elvia](#) slik at de kan legge deg på listen over de som ønsker varsling i forkant av inspeksjonen.

Jakt på villsvin

Stortinget har vedtatt å åpne for utvidet bruk av kunstig lys, herunder nattoptikk, ved jakt på villsvin. Les mer på Landbruks- og matdepartementets nettside: [Endringer i viltloven - Nattoptikk tillates ved jakt på villsvin - regjeringen.no](#)

Spredt avløpsanlegg

For de som har spredt avløpsanlegg så bør dere passe på å slå gress og busker rundt anlegget, slik at det er lett å komme til å serve og tømme.

En skal også være oppmerksom på at maur har veldig ofte lett for å lage tue rundt anlegget. Vi har sett at det blir bygget inne i anlegget etter hvert og det kan føre til problemer med driften. Det er viktig å holde de borte fra anleggene.

Vrakpant på båt

Hvis fritidsbåten din er gammel og ubrukelig kan du nå få utbetalt 1000 kroner når du leverer båtvraket til et avfallsmottak. Les mer om ordningen her: [Vrakpant på båt - levering av båtvrak - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#)

God sommer!

